HOMOLOGAÇÃO 2

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama, do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Rondônia (IFRO), no uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento
de Pesquisa,Inovação e Pós-Graduação (DEPESP) TORNA PÚBLICA a homologação n. 02 dos
projetos de pesquisa aprovados no  Edital n. 7/2021/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 19 DE
FEVEREIRO DE 2021, que teve como objeto a seleção interna de projeto de pesquisa, sem
concessão de recursos financeiros e bolsas, destinado exclusivamente à institucionalização de
projetos de pesquisa de demanda espontânea, de mestrado, doutorado e projetos aprovados em
Editais Externos com recurso de agências de fomento.

PROJETO
COORDENADOR
(A)/CO-
ORIENTADOR

TIPO
PRAZO
DE
VIGÊNCIA

Milton Hatoum: um olhar
descolonizador sobre a a
Amazônia na literatura.

Maria Rita Berto
de Oliveira Doutorado

10 de
maio de
2021 a 30
de outubro
de 2021

Avaliação de formulações
tópicas de compostos
naturais e sintéticos em
lesões cutâneas de
camundongos BALB/c
infectados com
Leishmania (Leishmania)
amazonensis

 Minelly Azevedo
da Silva

Demanda
Espontânea

10 de
maio de
2021 a 09
de maio
de 2022.

Panorama da jornada
escolar do Ensino Médio
integrado nos IFs:
desdobramentos da
reestruturação curricular
de 3 anos

Gedeli Ferrazzo

Sari Possari dos
Santos

Demanda
Espontânea

10 de
maio de
2021 a 09
de maio
de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
10/05/2021, às 17:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1252761
e o código CRC D84942D8.

Referência: Processo nº 23243.002302/2021-06 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1252761

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0